**E** Lliteratos.  
•i. penitus.  
sufficit tamen me-  
diocris sc̄tia. vt  
ex de elec. cū nob  
olim. Nō enī req-  
rit in clīco fūma  
pfectio. sic. ff. de  
edil. edic. sciēd. s.  
illō. r. l. si qd ven-  
tor liez sit ar. con-  
tra ex de pur. ca-  
nonica stitut⁹. s;  
quid si laicus pe-  
nitens

**C** Sacerdos ex indignatione

**O** Ordine hic habes qui misere certe ordinem aliquem priuatur potestate offerendi illud. vt. i. q. i. si qui episcopi. alibi suspenditur a celebracione missae per annum. vt. lv. di. nullus. alibi deponitur ut. li. di. c. i. m. fi. r. lxii. di. c. vi. et. lxxi. di. tantis. Cum in hoc sit penarum varietas forte ministrare amplectit. i. b. di. eos vel dic ut notauit. xxi. q. ii. m. summa. m. fi. c. fuisse. ut distingui q. si ex negligentia ordinat quod indignum tunc suspenditur si ex certa scientia tunc deponitur. vel aliter aut ordinet illic eum q. defacili dispensare. vt. xl. cu quo non p. dispense. vt. fin. 18. massis aut minus promovit. hodie tamen mitius agit cum talibus. vt. ex. de. pa. ben. graue.

**P** Querant discipuli. Non enim debet episcopus egere doctrina aliorum qui alios instruere debet ut. i. q. vii. c. o. uenientibus. sic. xvi. q. i. si. viii. in autem. d. sancte. ep. cir. ea. principi.

**C** Constituit postea non ex ordine loquendi probari ordinem factorum. sic. xl. di. sit. rector. et. xx. di. q. i.

**C** Custodiuntur qui videbant qui bus predicent et qui bus non. vt. xl. di. m. mandatis et. xxii. q. vi. c. pent.

**C** Qui audiunt. discendo.

**S** Enim vocatio. Serpentes. ne illos. u. colis. supplam. feminam.

pmouere. q. I. tis carens sacris non p. esse aptus officijs et viciosum nichil deo prout offerre legalia p. cepta sanxerunt sicut qui seipos abscondunt

**C** Itē zōsimus papa. Ad summū nō aspirēt sacerdotiū qui dñis stipendijs rei disciplinis non est eruditus

**O** dñm non ē inbutus. et teorū approbatione dñis stipendijs nō est eruditus. nequaq. ad summū ecclie sacerdotiū aspirare p. sumat. et non solū in eo ambito inefficax habeatur verū etiā ordinatores eius careant eo ordine quē oītra p. cepta patrum crediderāt presumendū. **E**cce q. sacrarū literarū oportet ep̄m habē p. ritia. Vnde in veteri testamento inter cetera ornamenta pontifex rationale ferebat in pectore in quo scriberebatur manifestatō et veritas. q. i. pectore pontificis dī esse manifesta cognitio veritatis. **H**inc etiā vestes quibus archa portabatur iugis annulis erant inserti. vt cū archa esset portāda nulla fieret mora de intromittendis vestibus. q. p. dicatores per quos ecclia circūfertur sacris litteris semper debent infistere. nec tūc q. grant discere cui cū ex officio alios debet docere. **H**inc etiā dauid prius ex ḡta sp̄us sancti donū scientie p. cepit. et postea regni administrationē asselutus est. Salomon quoq. nō diuicias nō lōga tpa huius vite sed sapientia a deo petiit et impretravit. **H**inc etiam dñs p. pus posuit verba sua in ore p. phe et postea constituit eū super gentes et regna dicens ad ieremiam. Ecce dedi verba mea in ore tuo. ecce ostiui te hodie super ḡtes et regna tē. **H**ic etiā malachias ait. labia sacerdotis custodiunt scientia et legem exquirunt de ore eius. q. angelus dñi exercituum est. **H**inc etiā id saluator nō p. pus in medio doctoz sedit audiens illos et interrogas et postea p. dicare cepit quia p. pus quisq. debet addiscere et postea dī officiū p. dicādi usurpare. **H**inc et salomō ait. p. pus tēpus tacēdi et postea loquendi. q. veritas prius tacendo discitur et postea loquendo p. dicatur. **H**inc dñs ait. qui au-

**K** Et simplices. ne alijs dolū machinemini. ut. xvi. q. i. si cupis satisfactionē. s. rūento eis satis faciat. et ē ar. q. p. plati tenetur rūdere ad omnes questiones. i. q. i. vilissimus. et. viii. q. i. licet. Jo. m. **C** De ea. i. de articulis quos creditis et tenetis. **E**t spe. i. de his que speratis. **O** Oculi. scilicet spōse plenissima sic plati semp setebunt iuxta fluenta euangeliorū et sacre scripture nam setet columba ex natura iux aquam ut videat in ipsa aqua vmbra supuenientis accipitris. et sic si bi p. cauē obueuit sic platus per scripturā oīē hēticos io. x. di. c. i. v. f. xi. di. nolite

dit dicat veni. **H**inc etiā prius apostolus docuit deinde eos ad p. dicandū misit dicens. Estote prudētes sicut serpentes et simplices sicut columbe. sic et post resurrectionē p. mū illis. sensum aperuit et scripturas ex planauit et postea dixit eis Euntes in mūndū tē. Vnde cū de q. neq. passim quinq. milia hominum vellet reficerē. prius panes accipiens fregit et postea discipulis suis dedit et per eos demū turbis apposuit. q. sacra legis et p. phaz prius differendo ex posuit. et postea eoz scientiam discipulis dedit. et tandem p. eos illaz fideliū eccle dispeſauit. **H**inc etiā petrus cū ecclie rectoribus scriberet ait. parati esse debetis reddere rationē omni poscenti vos satisfactionē de ea fide et spe q. est in nobis. **H**inc etiam paulus ap̄lus scribens ad thymotheū ait. attēde lectioni et extortō et doctrinae. Ex quibz omnibus liquido colligitur q. non sufficit p. lati bona ouersatio et morū honestas nisi addatur scia doctrinae. Vnde sacerdotes i. gressuri tabernaculi templum p. pus lauabantur in labro eneo q. fecerat moyses ex speculis mulierum. **H**inc etiam in canticis cantorum oculi p. quos plati intelligunt ecclie assimilantur columbis que resident iuxta fluenta plenissima.

**C** **H**inc Jeronimus in leuitico.

**S**acerdotis est legis sciā hē non bellis sed oratōibus opam dare

**S** I q. vult p. otifex nō tā wca bulo ee q. merito imitetur moy sen imitetur aaron. Quid enim dicit de eis quia non discedunt de tabernaculo erat ergo indefinenter moy ses in tabernaculo dñi. Quid autem ei opus erat ut a deo aliqd disceret aut ip̄e p. plm doceret. **H**ec duo sūt p. otificis opa. vt a deo discat legendō scripturas diuinās et sepius meditando. aut p. plm doceat. sed illa doceat q. a deo didicēt non ex proprio corde vel ex hūano sensu sed q. sp̄us sanctus docet. Est et aliud opus q. facit moyses. ad bella non vadit nō pugnat oītra inimicos. s. q. quid facit. orat et donec orat vincit plus eius. si relaxauerit et dimisit

**S** quis vult. nō vadit. nū quid g. ep̄i non in tererūt bellis. in quo etiā p. nūt alios mortari ad bellum. vt. xxii. q. viii. g. et. c. mortatu

**C** Intefineter. oīno vel horis statutis sic. xxi. q. iii. hīj q. de con. di. v. nūq. xxxi. di. si laicus. ff. de cōdi. et tomō. si q. ita. x. di. sacrosancta

**S**ed queritur in hac distinctione. xxxvii. Di. xxxvii.  
sum sc̄iātū. p̄mo aut̄ ostendit q̄ cl̄erici nō debent respicere  
libros gentilium. Secundo point argumentum in contrarium. et ta-  
lem dat solutionem q̄ quidam legunt libros gentilium causa delecta-  
tionis et voluptatis. et hoc est p̄hibitū. Quidam legūt ad eruditū  
onem et illud lici-  
tū est. vt p̄ eos sci-  
ant recte loqui. et  
discernē verū a  
falso. vt h̄. e. s. cū  
ergo. et nota q̄ in  
omnib⁹ capl⁹ vs  
qz ab. s. ecclia. s.  
sola volupetas p̄io

**A**biberti  
P̄iscopus li-  
bros gentiliū. cr-  
go nec leges au-  
dire debet. Nam  
opprobriū ē eis si-  
se velint esse peri-  
tos disciplinarum  
forensium. C. d. te-  
sta. confulta diuina  
lia. sed otra leges  
sunt per ora p̄nci-  
pum diuinitus. p̄  
mulgare. vt. xvi.  
q. in. nemo. dic  
q̄ adhuc licet au-  
dire leges. vt per  
eas melius intel-  
ligant canonos.

**S**acerdotes.  
necessitatē  
vt sciāt se recte  
loqui

manus populus eius vincitur et fu-  
gatur. Dret ergo sacerdos ecclie in  
definenter. vt vincat ip̄ls q̄ s̄b ip̄o ē  
hostes inuisibilis et amalechitas q̄  
sunt demones impugnates eos qui  
pie volunt viuere in cristo ih̄su.

**S**ed queritur an secularibus  
literis opteat eos ēē erudi-  
tos. De hijs ita scribitur in con-  
cilio carthaginensi quarto

**L**ibros gentilium non legat episco-  
pus. Rub.  
**A**p̄iscopus li-  
bros gentiliū non legat. here-  
ticorum aut̄ plegat aut̄ p̄ necessitate  
aut̄ p̄ tpe. Itē ieromimus ad da-  
masū papā d̄ pdigo filio. Rephen-  
ditur sacerdotes q̄ omis̄is euāgelijs

**S**acerdotes comedias legūt  
dei omis̄is euāgelijs et p̄p̄te  
tis videmus comedias legere. ama-  
toia bucolicoz verbiū verba can-  
tare. tenere ḡgiliū. et id qd̄ in pue-  
ris ē causa n̄cītatis crīmē in se fa-  
cere voluptatis. Idē In vani-  
tate et obscuritate sensus ambulat  
qui secularibus disciplis occupant.

**D**onne vobis videtur in vani-  
tate sensus et obscuritate mē-  
tis ingredi illū qui diebus ac nocti-  
bus in dyaletica arte torquetur qui  
ph̄ificus p̄scrutator. oculos trās ce-  
lū leuat et ultra p̄funduz terraz et  
abissi in quoddam inane demergit  
qui iambū feruet qui tantā metro-  
rū filiam in suo studiosus corde di-  
stinguit et ḡgerit. et vt ad alterā p-  
te trāsēa q̄ diuīcias p̄ fas et nephās  
querit qui adulatur regibus here-  
ditates capitāt alienas. et op̄s cō-  
gregat quas in momento cui sit re-  
licturus ignorat. Item in psaia.  
Qui sc̄pturas saēs male intelligūt  
sc̄lari sapia abutūtur. vīno inebriā-

**I**nō inebriantur tur et sicera  
qui sacras scripturas male i-  
telligunt atq̄ puerū. sicera q̄ ab-  
utūtur seculari sapientia et dyaleti-  
coz tendiculis que non tam vincu-  
la sunt appellāda q̄ fantasmata id  
est vīmbre quedam et imagines que  
cito pereunt et resoluuntur. Idē

**S**ecundū tropo. De eodem  
slogia pseudo eos p̄phas debe-

**S**ecundum tropologiam. i. h̄m mortali intellexit a tropo. q̄  
est conuersio. dum verba nostra conuertimus ab mores infor-  
mantib⁹. xliv. dicitur rector.

**E**gant ep̄i. de ecclasticis. ar. contra. s. xxxi. dī. omnino.  
**L**et Strenam strena est primum bonum qd̄ datur i principio kal-  
endarum. et datur p̄ augurio. xxvi. q. vi. non obseruetis. et dicitur  
strena. quasi sine  
trena. i. sine lamentatione.

**b** Sportulā. qd̄  
datur p̄ fabulis  
saturni vel p̄ ve-  
ris saturni cele-  
brādis vel pro lu-  
dis saturni bone  
fortune

mus accipe qui aliter scripturaz  
verba accipiūt quā sp̄us sanctus fo-  
nat et diuinos eos qui p̄iectura mē-  
tis sue incerta futurom quā p̄e-  
ra p̄nunciant absq̄ diuīmorū verbo  
rū auētate. Item quicqz septu-  
ras ita intelligunt vt rei vētas ha-  
bet vīua acerbā comedūt. Item  
in ep̄la ad ep̄b. Rep̄hendunt ep̄i q̄  
filios suos secularibus lūs eruditūt.

**L**egant ep̄i atqz p̄b̄ti qui fili-  
os suos secularibus lūs erudi-  
unt et faciunt illos comedias legē.  
et mīmorū turpia scripta cantare de  
ecclasticis sumptibus forſitā erudi-  
tos et qd̄ in corbonan p̄ p̄cō ḡgo  
vel vīdua vel s̄bam suā totam effun-  
dens quilibet pauper obtulerat hoc  
in kalendaz strenam et saturnalū  
sportulā et mīmeruale mun⁹ grāma-  
ticus et orator aut̄ in sumpt⁹ dome-  
sticos aut̄ in templi stipes aut̄ sordi-  
dum ouertet in lucrū. Hely sacerdos  
ip̄e sanctus fuit. s̄z q̄ filios suos nō  
erudiuit etiā i om̄i disciplina et cor-  
rectione sup̄inus cecidit et mortu⁹  
est. Item ex responsalibus vrba  
m̄ pape ad carolum capitulo. xlvi.

**O**mnē vīm mūetozz suoz i dy-  
aletica disputatōne ponūt he-  
retici que philosophoz sentētia dif-  
finitur. non affrūēdīvī habere s̄z  
studīū destruēndi. s̄z nō i dyaletica  
placuit deo saluare p̄p̄m suū. regnū  
dei in simplicitate fidei ē nō in otēti  
one fmonis. Item raban⁹ d̄ ecclia-  
sticis p̄sūris. Stus iero. ab angelo  
ab̄erat q̄ cicerōis libros legebat.

**L**egimus de beato ieromimo q̄  
cum libros legeret ciceronis  
ab angelo correptus ē eo q̄ vir cri-  
stianus paganorum figmentis m̄tē-  
deret. Hinc etiam filius ille pdig⁹  
in euāgeliō reprehenditūt qui d̄ si-  
liquis quas porci manducabant vē-  
trem suum implere cupiebat. Hinc  
etiā origenes cimiphēz et ranas qui  
bus egip̄tij sūt p̄cussi vānam dyale-  
ticoz garrulitatē et sophistica ar-  
gumenta intelligit ex quibus omni-  
bus colligitur q̄ nō est ab ecclasticis  
seculariū lēaz querēda p̄itia.  
Sed ecōtra legitur p̄ moyses et  
daniel oī sc̄ia egip̄tioz et caldeoz